
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “S. G. BOSCO” 

Via Umbria 34, 74121 TARANTO 
Tel/Fax: 099 73 52 739 

E-mail:taic866003@istruzione.it - PEC:taic866003@pec.istruzione.it 
www.icsgboscotaranto.edu.it - C.F.: 90214520737 

C.M. TAIC866003 – Cod. univ: UFA6K2 
 
 

Al sito web di Istituto www.icsgboscotaranto.edu.it  
All’albo on line - sezione pubblicità legale  

All’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia  
direzione-puglia@istruzione.it  

  
All’Ufficio VII - Ambito Territoriale per la Provincia di Taranto  

usp.ta@istruzione.it  
  

Al Presidente della Provincia di Taranto  
 segreteria.presidente@provincia.ta.it  

  
Al Sindaco del Comune di Taranto   

sindaco@comune.taranto.it  
  

Istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado 
 

 
 
 
Oggetto:  Conferimento Incarico RUP (Responsabile Unico di Progetto) PON-FSE – 

Progetto “10.2.2A-FSEPON-PU-2024-268”. 
Nota 134894 del 21/11/2023 (DM 176 del 30/08/2023) - Agenda Sud - 
10.2.2A-FSEPON-PU-2024-268 - NON SCHOLAE SED VITAE DISCIMUS 

 
Codice CUP: J54D23002470001  

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  
VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della pubblica 
amministrazione e per la semplificazione amministrativa”, e, in particolare 
l’articolo 21; 

VISTA la legge 16 gennaio 2003, n. 3, recante “Disposizioni ordinamentali in materia di 
pubblica amministrazione” e, in particolare, l’articolo 11, comma 2-bis, ai sensi 
del quale “gli atti amministrativi anche di natura regolamentare adottati dalle 
Amministrazioni di cui all’articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 
2001, n. 165, che dispongono il finanziamento pubblico o autorizzano 
l’esecuzione di progetti di investimento pubblico, sono nulli in assenza dei 

mailto:taic866003@istruzione.it
mailto:taic866003@pec.istruzione.it
http://www.icsgboscotaranto.edu.it/




 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “S. G. BOSCO” 

Via Umbria 34, 74121 TARANTO 
Tel/Fax: 099 73 52 739 

E-mail:taic866003@istruzione.it - PEC:taic866003@pec.istruzione.it 
www.icsgboscotaranto.edu.it - C.F.: 90214520737 

C.M. TAIC866003 – Cod. univ: UFA6K2 
 
 

corrispondenti codici di cui al comma 1 che costituiscono elemento essenziale 
dell’atto stesso”;  

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di 
istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative 
vigenti”;  

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante il Codice dei contratti 
pubblici;  

VISTO il nuovo “codice dei contratti pubblici” – d.lgs. n. 36 del 2023; 
VISTO il decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, convertito, con modificazioni, dalla legge 

11 settembre 2020, n. 120, recante “Misure urgenti per la semplificazione e 
l’innovazione digitale”, che ha modificato la legge istitutiva del codice CUP; 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole 
finanziarie applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti 
(UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, 
n. 1316/2013, n.223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga 
il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTA la comunicazione della Commissione al Parlamento europeo al Consiglio, al 
Comitato economico e sociale europeo e al Comitato delle Regioni, “Piano 
d’azione per l’integrazione e l’inclusione 2021-2027” (COM (2020) 758 finale del 
24 novembre 2020);  

VISTA la comunicazione della Commissione al Parlamento europeo, al Consiglio, al 
Comitato economico e sociale europeo e al Comitato delle Regioni, “Un’Unione 
dell’uguaglianza: strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030” 
(COM (2021) 101 final del 3 marzo 2021);  

VISTA la delibera del CIPE n. 63 del 26 novembre 2020 che introduce la normativa 
attuativa della riforma del CUP;  

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”;  

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, 
recante “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero 
dell’Istruzione”;  

VISTO  l’avviso prot. Nota 134894 del 21/11/2023 “Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico “Nota 134894 del 21/11/2023 (DM 
176 del 30/08/2023) - Agenda Sud”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento 
delle aree disciplinari di base. Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e 
potenziamento delle aree disciplinari di base; 

VISTA   la nota prot. AOOGABMI - 16058 del 05/02/2024 con la quale la Direzione 
Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi 

mailto:taic866003@istruzione.it
mailto:taic866003@pec.istruzione.it
http://www.icsgboscotaranto.edu.it/


 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “S. G. BOSCO” 

Via Umbria 34, 74121 TARANTO 
Tel/Fax: 099 73 52 739 

E-mail:taic866003@istruzione.it - PEC:taic866003@pec.istruzione.it 
www.icsgboscotaranto.edu.it - C.F.: 90214520737 

C.M. TAIC866003 – Cod. univ: UFA6K2 
 
 

strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff.IV del MIUR ha 
comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione 
Scolastica; 

VISTE   le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-
FESR 2014-2020; 

RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico;  
 
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente documento  
 

DECRETA 
 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. n. 15 del Dlgs. 
36/2023.  
  
Art. 1 durata  
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del 
progetto, ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli 
 
Art. 2 incarico  
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa.  
  
Art. 3 Pubblicità  
Il presente atto sarà pubblicato sul sito web dell’Istituzione Scolastica 
https://www.icsgboscotaranto.edu.it/ per la massima diffusione, nelle sezioni: albo online e 
amministrazione trasparente, nonché nell’apposita sezione PON FSE. 

 

Taranto, data del protocollo 

Il dirigente scolastico 
Dott.ssa Floriana BOTTIGLIA 

Documento firmato digitalmente 
Ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale 

(d.lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.) 

 

mailto:taic866003@istruzione.it
mailto:taic866003@pec.istruzione.it
http://www.icsgboscotaranto.edu.it/

		2024-02-19T10:09:31+0100
	FLORIANA BOTTIGLIA




